
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
31 января 2023 г. № 13

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского публичного конкурса 

«Учитель года-2023»

Согласно приказу отдела образования от 19.12.2022 г. № 108 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийского публичного конкурса 
«Учитель года-2023» в период с 09.01.2023 г. по 31.01.2023 г. был проведен 
муниципальный этап Всероссийского публичного конкурса «Учитель года- 
2023».

Конкурс проводился в целях выявления и поддержки, творчески 
работающих педагогов, повышения престижа учительского труда, 
распространения педагогического опыта учителей района. В конкурсе 
приняли участие 5 учителей-предметников из 4 образовательных 
организаций Становлянского района.

На основании протокола итоговых результатов муниципального этапа 
Всероссийского публичного конкурса «Учитель года-2023» определились 
победители и призеры

приказываю:

1. Признать победителем муниципального этапа Всероссийского 
публичного конкурса «Учитель года-2023» и наградить дипломом отдела 
образования администрации Становлянского муниципального района, 
денежной премией

Жданова Дмитрия Михайловича, учителя физической культуры, МБОУ 
«СШ с. Соловьёво».

2. Признать призёрами муниципального этапа Всероссийского 
публичного конкурса «Учитель года-2023» и наградить дипломом отдела 
образования администрации Становлянского муниципального района, 
денежной премией:
Буланову И.Ю., учителя английского языка МБОУ «СШ с. Становое», 
Хрупову Е.А., учителя английского языка МБОУ «СШ с. Тростное».



3. Наградить грамотами отдела образования администрации 
Становлянского муниципального района учителей за участие в 
муниципального этапа Всероссийского публичного конкурса «Учитель года- 
2023»: Дуб О.В., учителя математики МБОУ «СШ с.Становое», Карабанова 
К.А., учителя английского языка МБОУ «СШ с Дамское».

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
изыскать возможность поощрить педагогов, принявших участие в 
муниципальном этапе Всероссийского публичного конкурса «Учитель года- 
2023» и педагогов, принявших участие в подготовке конкурсантов.

5. Объявить благодарность за практическую помощь в организации и 
проведении конкурса:
-администрации и педагогическому коллективу МБОУ «СШ с. Соловьёво» 
(директор Костюченко Л.Н.);
-администрации и педагогическому коллективу МБОУ «СШ с. Тростное» 
(директор Ктоян А.К.);
-администрации и педагогическому коллективу МБОУ «СШ с. Становое» 
(директор И.о. Войнов В.В.);
-администрации и педагогическому коллективу МБОУ «СШ с. Дамское» 
(директор Руднева А.В.).

6. Направить победителя районного конкурса «Учитель года -  2023» 
учителя физической культуры, МБОУ «СШ с. Соловьёво» Жданова Дмитрия 
Михайловича для участия в областном конкурсе «Учитель года -2023».

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ 
ЦРОМУО Дякину В.А.

С приказом ознакомлена:

Начальника отдела образования


